1.2. Este Edital considera a Matriz Orçamentária proposta pela direção do
Instituto de Ciências Extas e Naturais do Pontal apresentada no Processo SEI número
23117.088797/2025-13 e aprovada no Conselho da Unidade CONICENP, que prevê
um orçamento de R$ 13.000,00 (Treze mil reais) para o Almoxarifado Frota. O
montante  é para o custeio do transporte calculado em quilometragem por tipo de
transporte de acordo com tabela de referência da PREFE-UFU e diárias do motorista. 
1.3. Serão destinados para atendimento deste Edital, 80% do recurso de frota